

Số: 80/KH-THPTLN

Lộc Ninh, ngày 28 tháng 02 năm 2025.

KẾ HOẠCH

Tổ chức Giao lưu bóng đá Nam, Nữ học sinh Chào mừng kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2025)

Thực hiện Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2024-2025, Trường THPT Lộc Ninh xây dựng Kế hoạch tổ chức Giao lưu bóng đá Nam học sinh như sau:

1. Mục đích, ý nghĩa

- Chào mừng kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2025).
- Mừng sân bóng đá Trường THPT Lộc Ninh được đưa vào hoạt động sau 3 năm cố gắng xây dựng.
- Thắt chặt mối quan hệ đoàn kết, gắn bó giữa học sinh các khối lớp.

2. Đối tượng, số đội bóng tham gia

- Các vận động viên (VĐV) phải là học sinh Nam đang học tại Trường THPT Lộc Ninh.
- Có 06 đội bóng Nam và 06 đội bóng Nữ. Mỗi khối lớp 02 đội Nam và 02 đội Nữ. Thầy/cô GVCN và các em học sinh phối hợp thành lập đội. Cụ thể phân chia như sau:

+ 06 ĐỘI NAM:

- ++ Đội 1: 10A1, 10A2, 10A3, 10A4, 10A5, 10A6, 10A7.
- ++ Đội 2: 10A8, 10A9, 10A10, 10A11, 10A12, 10A13, 10A14.
- ++ Đội 3: 11A1, 11A2, 11A3, 11A4, 11A5, 11A6.
- ++ Đội 4: 11A7, 11A8, 11A9, 11A10, 11A11, 11A12.
- ++ Đội 5: 12A1, 12A2, 12A3, 12A4, 12A5, 12A6, 12A7.
- ++ Đội 6: 12A8, 12A9, 12A10, 12A11, 12A12, 12A13.

+ 06 ĐỘI NỮ:

- ++ Đội 1: 10A1, 10A2, 10A3, 10A4, 10A5, 10A6, 10A7.
- ++ Đội 2: 10A8, 10A9, 10A10, 10A11, 10A12, 10A13, 10A14.
- ++ Đội 3: 11A1, 11A2, 11A3, 11A4, 11A5, 11A6.
- ++ Đội 4: 11A7, 11A8, 11A9, 11A10, 11A11, 11A12.
- ++ Đội 5: 12A1, 12A2, 12A3, 12A4, 12A5, 12A6, 12A7.
- ++ Đội 6: 12A8, 12A9, 12A10, 12A11, 12A12, 12A13.



3. Số thành viên mỗi đội và trang phục thi đấu

- Mỗi đội Nam đăng ký tối đa 10 cầu thủ (VĐV). Mỗi đội Nữ đăng ký tối đa 12 VĐV. Danh sách HLV, sân sóc viên do các đội bóng tự bố trí. Gửi danh sách đăng ký VĐV vào Zalo thầy Nguyễn Hoàng Nguyên.

- Trang phục thi đấu: VĐV phải đi giày có đế mềm, áo quần thi đấu bóng đá (BTC sẽ chuẩn bị 2 bộ áo Bib bóng đá hay còn gọi là áo lưới, áo tập,... để cho các đội mặc áo khác màu).

4. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: Trong 01 ngày Chủ nhật, **23/3/2025** (6h45 tất cả các đội Nam/Nữ và BTC tập trung khai mạc).

- Địa điểm: 2 sân bóng đá mini Trường THPT Lộc Ninh (01 sân Nữ, 01 sân Nam; đá song song, cùng giờ).

5. Thể thức các trận đấu

- Nam/ Nữ: Bốc thăm chia bảng (02 bảng, A và B).

- Nam/ Nữ: Mỗi bảng 03 đội, đá vòng tròn tính điểm (thực hiện xong trong buổi sáng 23/3/2025).

- Buổi chiều 23/3/2025 (thời gian cụ thể sẽ thông báo sau) – Cả Nam/ Nữ:

+ Trận 1: Nhất Bảng A gặp Nhì Bảng B.

+ Trận 2: Nhất Bảng B gặp Nhì Bảng A.

+ Tranh hạng Ba: Thua trận 1 gặp thua trận 2.

+ Tranh Vô địch: Thắng trận 1 gặp thắng trận 2.

6. Luật bóng đá

- Áp dụng luật bóng đá 5 người của Liên đoàn bóng đá Việt Nam.

- BTC có một số quy định riêng như sau:

+ Mỗi đội Nam sẽ có 5 người (4 đá, 1 thủ môn).

+ Mỗi đội Nữ sẽ có 6 người (5 đá, 1 thủ môn).

+ Đá 2 hiệp, mỗi hiệp 20 phút, thời gian nghỉ giữa hiệp là 3 phút.

+ Đá biên thay cho ném biên, không sử dụng luật Việt vị, không giới hạn số người thay, bóng thi đấu do BTC cung cấp, trọng tài do BTC bố trí.

7. Tổ chức thực hiện

a. Giáo viên chủ nhiệm lớp:

- Căn cứ sự phân chia các đội bóng ở mục 2, phối hợp với các GVCN cùng nhóm để hướng dẫn các em thành lập đội bóng và gửi danh sách đăng ký VĐV vào Zalo thầy Nguyễn Hoàng Nguyên trước ngày **15/3/2025**.

- Quán triệt học sinh tinh thần thi đấu: “Vui vẻ - Trung thực – Đoàn kết – Tiến bộ”. Tuyệt đối không để xảy ra gây gổ, xích mích, mất đoàn kết.

- Tổ chức cho học sinh của lớp chủ nhiệm tham gia cổ vũ các đội bóng.

b. BCH Đoàn trường:

- Mua cúp, cờ lưu niệm, hoa, đặt font chữ.
- Soạn chương trình, kịch bản khai mạc, bế mạc giải (cử người thực hiện).
- Chuẩn bị âm thanh, bàn ghế và các điều kiện về CSVC để tổ chức giải.

c. Nhóm giáo viên Giáo dục thể chất:

- Tổ chức bốc thăm, họp các đội bóng để quán triệt quy định, điều lệ giải.
- Cử người tự nguyện tham gia Tổ trọng tài, điều hành các trận đấu trung thực, khách quan.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giao lưu bóng đá Nam học sinh chào mừng kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2025) của Trường THPT Lộc Ninh. Đề nghị các cá nhân, tập thể có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

- Nơi nhận:

- + Đảng ủy (b/c);
- + Ban đại diện CMHS, PHHS lớp (b/c);
- + BGH (biết, chỉ đạo);
- + BCH Đoàn TN (thực hiện);
- + GVCN, GV GDTC và HS (thực hiện);
- + Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG



Trần Hồng Phước